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MELDAL KOMMUNE 
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Saksgang 
Utvalg/styre: Møtedato Saksnummer 
Hovedutvalg for Landbruk og tekniske tjenester 10.01.2018 001/18 

Saksbehandler: Revhaug, Erling Arkiv: FA - S11, TI - &18 Arkivsaknr: 17/2680-2 

Konsesjon for leie av fallrettigheter i Mosbrunnskjerva 

Rådmannens forslag til vedtak: 
Meldal kommune gir i medhold av konsesjonsloven av 2003 konsesjon til Skjerva Kraft AS for 
leie av fallrettigheter i minst 60 år fra rettighetshaverne i elva Mosbrunnskjerva. 
Overdragere av fallrettigheter er eierne av eiendommene gnr. 152 bnr. 1, gnr. 153 bnr. 2, 
gnr. 151 bnr. 1 og 4, gnr. 154 bnr. 1 og gnr. 152 bnr. 2. Det er et vilkår at fallrettighetene 
innen 5 år blir omsatt i kraftproduksjon. Konsesjonen faller bort dersom igangsatt drift blir 
innstilt i mer enn 10 år. 



Vedlegg i saken: 
Søknad om konsesjon for leie av fallrettigheter 
Vassdragskonsesjon 
Kartutsnitt 
Avtale vedr leie av fallreggitheter mm 
Søknad om konsesjon 

Henvendelse fra: Clemens Kraft AS på vegne av Skjerva Kraft AS. 

Saksopplysninger: 
Våren 2008 stiftet grunneiere i elva Mosbrunnskjerva aksjeselskapet Skjerva Kraft As med 
tanke på utbygging og drift av småkraftverk i elva. I 2016 fikk selskapet konsesjon fra NVE 
etter vannressursloven til å bygge Skjerva kraftverk. Det er 5 grunneiere som har 
fallrettighetene i den 2,6 km lange strekningen som skal bygges ut. Samlet fall er på ca 253 
meter. 
Skjerva Kraft As har inngått en felles avtale med de 5 grunneierne Ola Sølberg, Siri Hove 
Rudland, Rune Bolme, Martin Mosbrynd og Jon Hove. I avtalens punkt 1.2 stiller grunneierne 
sine fallrettigheter i Mosbrunnskjerva til disposisjon i 60 år for gjennomføring av 
kraftselskapets planer. I og med at denne rettighetsoverdragelsen gjelder for mer enn 10 år, 
må Skjerva Kraft AS søke og oppnå konsesjon i henhold til konsesjonslovens § 3. Skjerva 
Kraft AS er nylig oppkjøpt av Clemens Kraft AS. Ny styreleder for Skjerva kraft er Børge E. 
Klingan, som til daglig er administrerende direktør i Clemens kraft AS. Grunneierne som 
opprinnelig sto bak selskapet er nå helt ute på eiersida. Clemens Kraft AS står for den videre 
søknadsprosessen på vegne av Skjerva Kraft AS, herunder foreliggende konsesjonssøknad. 

Saksbehandlers vurdering: 
Hovedregelen etter jordlovens § 12  om at det må gis delingssamtykke når rettigheter som 
ligger til fast eiendom blir delt fra for en lenger tid enn 10 år, gjelder ikke når det foreligger 
nødvendige tillatelser fra NVE, jf. jordloven § 2, tredje ledd.  Denne bestemmelsen er nokså 
ny. Dette betyr at konsesjonsspørsmålet kan behandles uten forutgående delingssøknader 
fra grunneierne. Derimot vil det kreves dispensasjon fra kommuneplanens arealdel da 
kraftproduksjon ikke kommer inn under gjeldende arealbruk som er NLFR. Det vises til egen 
dispensasjonssak. 
For å kunne utnytte fallrettighetene på små enkelteiendommer i vassdrag er det oftest 
nødvendig at flere eiere går sammen om bygging og drift. Verdien av rettighetene anses 
først å være til stede når en finner praktiske måter å utnytte dem på. Gjennom det etablerte 
kraftselskapet Skjerva Kraft AS har rettighetshaverne lagt en plattform som gjør verdien 
realiserbar. I de seinere årene har det vært mye fokus på å utnytte slike mindre vassdrag 
som Mosbrunnskjerva til kraftproduksjon i mindre kraftverk, jf. tidligere saker i Føssa og Sya i 
Meldal. Samfunnet har et stort behov for mer ren elektrisk kraft, og vasskraft er kanskje av 
de energibærere det er minst konflikter rundt i dag. Det anses politisk korrekt at en del av 
våre elver og bekker som ikke utnyttes til kraftproduksjon blir vurdert til slikt formål. 
Mosbrunnskjerva er et slikt vassdrag blant flere i Meldal. 
Konsesjonsloven har til formål «å regulere og kontrollere omsetningen av fast eiendom for å 
oppnå et effektivt vern om landbrukets produksjonsarealer og slike eier- og bruksforhold 
som er mest gagnlige for samfunnet». Dette for å tilgodese framtidige generasjoners behov, 
landbruksnæringen, behovet for utbyggingsgrunn, hensynet til miljø, allmenne 
naturverninteresser og friluftsinteresser og hensynet til bosettingen. Loven gjelder også når 
rettigheter som ligger til fast eiendom blir avhendet eller utleid for mer enn 10 år. 



I avtalens punkt 6.1 står at utbygger (Skjerva Kraft As) har rett til å overdra denne avtalen og 
alle rettigheter og forpliktelser som følger av denne til tredjepart. Saksbehandler mener en 
eventuell tredjepart som går inn i utbyggers sted må søke konsesjon på lik linje med 
foreliggende sak. 

Økonomi: Ingen direkte betydning for kommunal økonomi. Det antas likevel at aktiviteten 
etter hvert kan gi grobunn for kommunale avgifts- og skatteinntekter. 

Konsekvenser for folkehelse og miljø: 
Selve utleievirksomheten har ingen slike aspekter, men kraftproduksjonens slike sider er 
ivaretatt av NVE. 
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Saksnummer 

Hovedutvalg for Landbruk og tekniske tjenester 10.01.2018 002/18 
 
Saksbehandler: Wexelsen, Ane Haugen Arkiv: FA - U01 Arkivsaknr: 18/29-2 
 
Regionalt bygdeutviklingsprogram for Trøndelag 2018-2022, HØRING 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Meldal kommune er positiv til Regionalt bygdeutviklingsprogram for Trøndelag og mener det 
er gjort et godt arbeid med tanke på å ta nasjonale føringer videre for å utvikle trøndersk 
landbruk framover. 
Meldal kommune ønsker å gi følgende innspill til programmet: 

· Landbruksbasert reiseliv bør inn i strategidelen som ei videreføring av nasjonale 
føringer. 

· Vi ønsker at de ulike næringene blir mer enhetlig beskrevet i den regionvise 
oppsummeringa. 

 
  



Vedlegg i saken: 
Regionalt Bygdeutviklingsprogram for Trøndelag 2018-2022- utkast som grunnlag for 
innspill 
 
Henvendelse fra:  
Fylkesmannen i Trøndelag 
 
Saksopplysninger:  
Fylkesmannen har sendt ut et utkast til Regionalt bygdeutviklingsprogram for Trøndelag. 
Planen er utarbeidet i samarbeid med regionalt partnerskap; Faglagene i landbruket, Allskog, 
Trøndelag fylkeskommune og Innovasjon Norge og er ei oppfølging av jordbruksoppgjøret 
2017 og Prop. 141 S (2016-2017).  
 
Regionalt bygdeutviklingsprogram for perioden 2013-2017 ble skrevet som et 
handlingsprogram for Landbruksmelding for Trøndelag (2010). Det ble utarbeida en 
resultatoversikt etter de første fire åra med Regionalt bygdeutviklingsprogram. En del av 
resultatene er referert i statusdelen av utkastet til Regionalt byggdeutviklingsprogram som 
nå foreligger. 
 
Regionalt bygdeutviklingsprogram for Trøndelag (2018-2022) skal følge opp nasjonal 
landbrukspolitikk og legge føringer for regionale planer og virkemidler for å fremme 
landbruksbasert næringsutvikling og målrette miljø- og klimaarbeidet. Regionalt 
bygdeutviklingsprogram for Trøndelag føyer seg inn i rekken av planer som vist i figuren 
under og skal videre følges opp med tre underprogram: 

· regionalt næringsprogram (RNP),  
· regionalt miljøprogram (RMP) og  
· regionalt skog- og klimaprogram (RSK) 

 
STATUS: 
Trøndelagslandbruket står nå for en femtedel av all matproduksjonen i Norge mens 
trønderne utgjør under 10% av befolkninga i landet. Målt etter produktivt skogareal er 
Trøndelag Norges nest største skogfylke. Fylket har komplette verdikjeder innen både jord – 
og skog bruk. Dette gir betydlige ringvirkninger. 
 



I 2015 hadde Trøndelag 14,2 % av alle jordbruksforetak i landet – det vil si 6091 foretak. 
Totalt har Trøndelag om lag 10 500 km2 produktiv skog og 1 600 km2 jordbruksareal i drift. 
Mye av husdyrholdet i Trøndelag er basert på lokale arealressurser, noe som sikrer at det 
meste av jordbruksarealene er i drift. Fra 2000 til 2015 har registrert jordbruksareal i drift 
gått ned med om lag 3 prosent i fylket. Det er en lavere nedgang enn for landet, hvor det i 
samme periode er 6 prosent nedgang i dyrka areal. I perioden 2004–2015 ble nesten 13 000 
dekar jordbruksareal nedbygd i Trøndelag (NIBIO, 2017).  
Melk- og storfekjøtt er den aller viktigste produksjon målt i både sysselsetting og 
verdiskaping. Trøndelag har om lag en fjerdedel av alt økologisk areal i landet og nærmere 
40 prosent av alle økologiske melkekyr. Med dette omfanget har Trøndelag en viktig rolle i 
utviklingen av et bærekraftig landbruk.  
Avvirkning av skog har vært beskjeden i Trøndelag, men har fra 2012 tatt seg opp 
betraktelig. Her er oppfølging viktig for å sikre reetablering av skog. 
 
I Trøndelag driver 64 prosent av gårdbrukerne en eller annen form for bygdenæring. 
Leiekjøring, energiproduksjon, servering på gården, lokalmatproduksjon, reiseliv og Inn på 
tunet er eksempler på dette. Verdiskapingen av bygdenæringer, regnet som bruttoprodukt 
er beregnet til 406,2 millioner kroner for fylket. Trøndelag har over 200 lokale 
matprodusenter. Trøndersk Matfestival og Bondens marked er fellesarenaer, som er i 
kontinuerlig utvikling for å øke markedet for lokal mat. 
Velferdstjenester på gårdsbruk (Inn på tunet - IPT) tilbys på om lag 120 bedrifter, hvorav 64 
er godkjent av Matmerks merkeordning. 
 
Primærjordbruket i Trøndelag hadde en samla omsetning på 7,742 milliarder kroner i 2015. 
Verdiskapinga i primærskogbruket er for Trøndelag beregnet til 251 millioner kroner. Dette 
gir grunnlag for 118 trebearbeidende bedrifter med en samla omsetning på vel 3 milliarder 
kroner. I tillegg representerer prosessindustrien i Trøndelag en omsetning på vel 2 milliarder 
kroner.  
 
Når det gjelder samlet betydning for sysselsetting gir jordbruket i Trøndelag grunnlag for 14 
747 sysselsatte i 2015 (NIBIO, 2017). Dette utgjør 6,6 prosent av total sysselsetting. 
Skogbruket gir grunnlag for 3 802 sysselsatte, og utgjør 1,7 prosent av total sysselsetting. Til 
sammen utgjør dette 18 549 sysselsatte eller 8,3 prosent for Trøndelag. Dette er en 
betydelig reduksjon sammenlignet med tallmaterialet fra 2007. I 2007 gav trøndersk 
jordbruk og skogbruk grunnlag for 24 233 sysselsatte, eller 11,1 prosent av samlet 
sysselsetting. Hovedårsaken til reduksjonen er først og fremst en nedgang i sysselsatte i 
primærleddet innenfor jordbruket. Dette skyldes en meget stor produktivitetsvekst og 
effektivisering i perioden. 
 
Sju av fylkets kommuner har ei landbruksrelatert sysselsetting på over 30 %. Her er det stor 
variasjon fra kommune til kommune. 
 
Trøndelag er delt sju regioner som er beskrevet mer detaljert: Fosen, Orkdalsregionen, 
Trøndelag Sør, Namdalsregionen, Innherred, Værnesregionen og Trondheim med omland. 
 
MÅL OG STRATEGIER: 
Landbrukspolitikken har fire overordnede målsettinger:  

· Matsikkerhet  
· Landbruk over hele landet  



· Økt verdiskaping  
· Bærekraftig landbruk med lavere utslipp av klimagasser  

 

I følge ett av retningsmålene i fylkesplan for Trøndelag (foreløpig) skal Trøndelag i 2030 
forbindes med bærekraftig produksjon av mat og bioråstoff. I fylkesplanen utdypes dette på 
følgende måte:  

· Trøndelag skal øke matproduksjonen basert på verdiene ren og trygg mat  
· Trøndelag skal ha komplette verdikjeder innen blå og grønn sektor  
· Trøndelag skal ha en ledende rolle innenfor industriell foredling av bioråstoff  

 
Følgende overordna mål gjelder for planperioden 2018-2022:  

· 1: Arealressurs  

Trøndelag skal ivareta og styrke produksjonsgrunnlaget ved å fremme jordvernet 
og bidra til å sikre lokalt eierskap til jordressursen.  

· 2: Jordbruksproduksjon  
Trøndelag skal ha et aktivt jordbruk som utnytter produksjonsressursene i hele 
fylket og bidrar til økt matproduksjon som gir grunnlag for komplette verdikjeder. 

· 3: Miljø- og klimavennlig jordbruk 
Trøndelag skal være en foregangsregion innenfor bærekraftig jordbruk, med vekt 
på klima, kulturlandskap, forurensing og økologi.  

· 4: Skog og klima  

Trøndelag skal ha et aktivt skogbruk, som fremmer skogtilstanden og gir grunnlag 
for økt verdiskaping og komplette verdikjeder.  

· 5: Innovasjon og næringsutvikling, rekruttering  

Trøndelag skal ta en ledende rolle innenfor innovasjon og nyskaping i 
verdikjedene mat og fiber, gjennom en planmessig satsing på mobilisering, 
næringsutvikling og rekruttering.  

· 6: Kunnskapsutvikling og kunnskapsformidling  

Trøndelag skal sikre høy utviklingskraft ved å stimulere til økt etterspørsel etter 
forskningsbasert kunnskap og økt samarbeid på tvers av sektorer innenfor 
bioøkonomien 

. 
Det er videre referert til en del strategier for å nå disse målene:  
1. Helhetlig ressursforvaltning  

· Strategi: Alliansebygging og gjennomføring av tiltak som bidrar til 
kunnskapsbygging om jordressursens betydning for utvikling av bioøkonomien i 
Trøndelag.  

· Strategi: Utarbeide en helhetlig jordvernplan for Trøndelag, eventuelt en regional 
arealmelding, med Null-visjon for omdisponering av dyrka mark til utbygging til 
formålene bolig, næring og fritid. 

 
2 Utnytte Trøndelags fortrinn 



· Videreføre arbeidet som foregangsregion for økologisk produksjon av melk og kjøtt, 
for å bidra til å øke andelen av økologisk produksjon generelt.  

· Arbeide langsiktig med å bygge et sterkt omdømme for matriket Trøndelag i tråd med 
Trøndersk matmanifest. 

 
3. Områderetta satsinger 

· Samarbeide med kommunene for å utvikle områderetta satsinger som arbeidsmåte for 
å få større utviklingskraft i Trøndersk landbruk.  

· Samarbeide med skognettverkene for å mobilisere til et aktivt og bærekraftig skogbruk.  

 
4. Arenabygging, samhandling og utviklingskapasitet  

· Videreutvikle Tenkeloft Trøndersk landbruk som en strategisk arena og en 
arbeidsmetodikk for å øke samhandlingen i verdikjedene og løfte trøndersk landbruk.  

· Etablere Landbruksforum Trøndelag, som en formell samhandlingsarena mellom 
næring og forvaltning i det nye Trøndelag 

· Bevisstgjøring og kompetansebygging i kommunene i forhold til rollen som 
utviklingsaktør.  

· Utvikle regionens arbeidsmåte for å tilføre utviklingskapasitet og understøtte 
innovasjon i verdikjede jordbruk. 
 

5. Kompetanseutvikling og kunnskapsformidling 
· Samhandling mellom næring, forvaltning og FoU for å løfte fram relevante 

problemstillinger som bidrar til ny kunnskap for trøndersk landbruk.  
· Forenkle tilgjengeligheten til forskningsbasert kunnskap for gårdbrukere og rådgivere, 

og øke tilgjengeligheten til etterutdanning. 
 

6. Rekruttering til grønne utdanninger 
· Stimulere til valg av grønn utdanningsretning for ungdom gjennom konkrete satsinger 

som peker på potensialet innenfor bioøkonomien. 

 
7. Samarbeid mellom blå og grønn sektor. 
Strategi: Samarbeide med andre sektorer om utnyttelse av bioråstoff til gjødsel for å øke 
verdiskapingen i trøndersk jordbruk.  
 
Saksbehandlers vurdering: 
Dette ser ut til å være en framtidsretta og god plan for veien videre. Planene er ment å ta 
nasjonale føringer til fylkesnivå. Det er etter det saksbehandler kan se gjort i de aller fleste 
fagområdene med unntak av landbruksbasert reiseliv som er spesielt omtalt i den nasjonale 
strategien «Opplevingar for ein kvar smak - strategi for reiseliv basert på landbruket og 
reindrifta si ressursar».  
 
Det ligger en del spenning i hvordan de tre underprogramma som revideres minst annahvert 
år blir utforma. Saksbehandler ser at i utkast til Regionalt Næringsprogram for 2018 er 
landbruksbasert reiseliv godt omtalt. Det er likevel viktig at det står beskrevet i Regionalt 



bygdeutviklingsprogram for Trøndelag så det ikke blir glemt i seinere planverktøy.  
 
I statusdelen i Regionalt bygdeutviklingsprogram er det lagt vekt på inndeling av fylket i 
regioner. Det går ikke fram at denne inndelinga har noen funksjon – men det vil kanskje 
komme fram i underliggende program. Når disse regionene er beskrevet, ser vi at de er 
omtalt med forskjellig tyngde. Det står blant annet nevnt at Trondheim utmerker seg med 
flere Inn på tunet-gårder. Når Trondheim er nevnt i denne sammenhengen, bør også Stjørdal 
dras fram da denne kommunen har like mange godkjente Inn på tunet-gårder som 
Trondheim (7). I vår region ligger 23 av fylkets 64 godkjente IPT-gårder, og er med det den 
tyngste regionen sånn sett. Dette burde vært nevnt under beskrivelsa av regionene. 
 
Nettverk som Rørosmat, Perler på en snor (Fosen) og Den gyldne omvei (Innherred) er 
omtalt.  
Nettverket Thamsriket – Smaker fra Orkland er godt i gang og bør muligens også nevnes. Det 
samme gjelder «Reisen til fjellet» i Rennebu og «På ville veier» i Midtre Gauldal. 
Lakseturismen langs Orkla er en viktig faktor for dalføret som også hadde gjort seg i en 
statusdel.  
 
Saksbehandler registerer også at det er noe ustrukturert bruk av geografiske begrep som 
Orkland/Orkdal/Orkdalsrerionen og Namdal/Namdalsregionen 
 
Økonomi: 
Planen har ingen direkte innvirkning på kommunens økonomi 
 
Konsekvenser for folkehelse og miljø: 
Planen har ingen direkte konsekvenser 
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Kommuner i Trøndelag  
Sør-Trøndelag Bondelag Kongensgate 30, 7012 Trondheim 
Nord Trøndelag Bondelag, Pb 2560,7725 Steinkjer  
Sør-Trøndelag Bonde og Småbrukerlag, epost   
Nord-Trøndelag Bonde og Småbrukerlag, epost  
Allskog, epost  
Sør-Trøndelag Fylkeskommune, Sør-Trøndelag fylkeskommune, Postboks 2350 
Torgarden, 7004 Trondheim  
Nord-Trøndelag Fylkeskommune, Pb 2560,7725 Steinkjer 
Innovasjon Norge, epost   
 
 
 
Regionalt bygdeutviklingsprogram for Trøndelag 2018- 2022 - utkast som grunnlag for 

innspill 

 
I jordbruksoppgjøret 2017 og Prop. 141 S (2016-2017) framgår det at fylkesvise Regionale 
bygdeutviklingsprogram (RBU) med underprogrammene regionalt næringsprogram, regionalt 
miljøprogram og regionalt skog- og klimaprogram skal revideres innen 1.1.2019. I brev fra landbruks 
– og matdepartementet datert 17.09.2017, gis det videre føringer for hvordan Regionalt 
Bygdeutviklingsprogram skal følge opp nasjonal landbrukspolitikk. Programmet skal legge føringer 
for regionale planer og virkemidler for å fremme landbruksbasert næringsutvikling og målrette miljø- 
og klimaarbeidet. Det legges til grunn at det blir tatt utgangspunkt i sentrale landbrukspolitiske 
dokumenter som årlige jordbruksoppgjør, meldinger til Stortinget og relevante strategier. Følgende 
nyere meldinger til Stortinget med tilhørende innstillinger fra næringskomitéen gir viktige føringer for 
kommende programperiode: 

• Meld. St. 11 (2016-2017) Endring og utvikling. En fremtidsrettet jordbruksproduksjon 
• Meld. St. 6 (2016-2017) Verdier i vekst – Konkurransedyktig skog- og trenæring 
• Meld. St. 31 (2014-2015) Garden som ressurs- marknaden som mål. 

 

I tillegg strategiene: 

• Regjeringens bioøkonomistrategi - Kjente ressurser uante muligheter 
• Opplevingar for ein kvar smak- strategi for reiseliv basert på landbruket og reindrifta si 

ressursar. 

Regionalt bygdeutviklingsprogram skal gi føringer for tre underprogrammer: 

• Regionalt næringsprogram (RNP) 
• Regionalt miljøprogram (RMP) 
• Regionalt skog- og klimaprogram (RSK) 

Målsettingen med å utvikle regionale bygdeutviklingsprogram er å styrke og samordne det regionale 
miljø-, klima- og næringsarbeidet. Dette skal bidra til økt mobilisering av lokale ressurser og økt 
verdiskaping og konkurransekraft for landbruksnæringa. Det skal utarbeides en samlet, overordnet 
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strategi for de regionale bygdeutviklingsprogrammene der potensielle synergier mellom de ulike 
programmene skal synliggjøres.  

Regionalt bygdeutviklingsprogram skal utarbeides i det regionale partnerskapet bestående 
av fylkesmannen, fylkeskommunen, Innovasjon Norge og faglagene i landbruket. Arbeidet 
har foregått parallelt med utvikling av ny Fylkesplan for Trøndelag med delplaner.  
 
Vi ønsker innspill på forslaget til Regionalt bygdeutviklingsprogram fra kommunene i 

Trøndelag, det regionale partnerskapet og landbrukets faglag. Frist for innspill er 15.januar 

2018.  Innspill sendes Fylkesmannen i Trøndelag Postboks 2600, 7734 Steinkjer eller epost: 

fmtlpost@fylkesmannen.no 

 

Spørsmål sendes seniorrådgiver Kari Frøseth, fmstkfr@fylkesmannen.no eller telefon 48126713  

 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Tore Bjørkli (e.f.) Kari Frøseth 
landbruksdirektør seniorrådgiver 
 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 

 
 
 

1. vedlegg Utkast til Regionalt Bygdeutviklingsprogram for Trøndelag 2018-2022 
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MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Hovedutvalg for Landbruk og tekniske tjenester 10.01.2018 003/18 
 
Saksbehandler: Marstad, Lillian Arkiv: FA - K44 Arkivsaknr: 17/2384-3 
 
Forslag til endring av forskrift - Hundehold i Meldal kommune - Høringsforslag 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Det fremlagte forslaget til forskrift om hundehold i Meldal kommune sendes ut på høring i 
henhold til vedlagt liste over høringsparter 
 
 
  



Vedlegg i saken: 
Forslag til ny forskrift 
Liste over høringsparter 
Eksisterende forskrift om hundehold 
 
Henvendelse fra: 
 
Saksopplysninger: 
Meldal kommune har hatt en lokal forskrift for hundehold siden 2011. Erfaring siden den 
gang, blant annet fra beitelaget i Meldal, tilsier at det er grunnlag for å gjøre noen endringer. 
Det gjelder særlig lengden på den utvidete båndtvangen på høsten, som i dag varer frem til 
25. september.  
 
Lov om hundehold fastsetter båndtvangstida til perioden mellom 1. april og 20. august. 
Utover dette kan kommunen gi forskrift om forlenget båndtvang. Fram til den nye 
hundeloven ble satt i kraft i 2004 inneholdt politivedtektene for Meldal egne bestemmelser 
om båndtvang fram til 1. oktober. Da ny hundelov ble innført ble alle lokale 
båndtvangsbestemmelser opphevet med virkning fra 31.12.2006. Gårdbrukere som driver 
med sau er svært avhengig av å kunne utnytte utmarksbeiteressursen, og også storfe kan 
være aktuelt å slippe i utmarka. Et godt regelverk som reduserer konflikter med hunder er 
viktig for å utnytte denne ressursen og for å ivareta dyrevelferden. 
 
Saksbehandlers vurdering: 
Saksbehandler mener det er viktig at forskriften om hundehold i kommunen samsvarer 
bedre med lokale forskrifter i nabokommuner for å hindre at folk forvirres av ulikt lovverk. 
 
Tidsrommet for utvidet båndtvang i nabokommuner: 
 
Rennebu: 21. september - 31. oktober 
Oppdal: 21. september - 31. oktober 
Midtre Gauldal: 21. september - 20. oktober (Høringsforslag) 
Melhus: 21. september - 10. oktober (Høringsforslag) 
Rindal: 21. september - 31. oktober 
Orkdal: 21. september - 1. oktober 
 
Tidsrommet i dagens lokale forskrift vil ikke beskytte bufe i beiteområdene tilstrekkelig 
lenge, fordi sanking kan strekke seg ut i hele oktober. Sau går også på innmarksbeite store 
deler av høsten og må tas hensyn til. En bedre formulering av forskriften vil bidra til bedre 
forståelse av lovverket. 
 
Det er bred politisk enighet i Norge om å opprettholde eller øke beiting i inn- og utmark. Det 
er mange grunner til dette. Hindre gjengroing, ressursutnytting, trivsel med å ha beitedyr i 
marka, dyrevelferd og opprettholdelse av utkantbruk kan være noen. For å stimulere til økt 
beiting har myndighetene innført ulike ordninger. Regionale myndigheter forvalter en 
ordning med tilskudd til organisert beitebruk, tilskudd til prioriterte beitelandskaper, beiting 
på særskilte miljøarealer osv. Forskrift om hold av storfe har en egen bestemmelse om at 
melkekyr skal være ute på beite i minst 8 uker hver sommer. 
Dersom det skal være mulig å utnytte utmarka til beiting er det en forutsetning at det ikke 
fins løse hunder i beiteområdet som kan jage eller skade dyra.  



 
Endringer som er lagt inn som forslag: 
 
§2. Virkeområder og definisjoner 
Definisjonen på boligområdet og fører/servicehund er tatt med i § 2 for å gi en bedre 
forklaring på hva disse begrepene innebærer. 
 
§3. Båndtvang 
Et nytt punkt er tilført under § 3. Har lagt inn et pkt. som omhandler boligområder, fordi det 
her ferdes mye folk og er viktig for trygghet og trivsel.  
 
Tidsrommet i pkt. d) er foreslått endret fra 21. august – 25. september til 21. august – 31. 
oktober. Dette er den mest vesentlige endringen, og er begrunnet med at det er veldig 
sjeldent at all sau er kommet ned fra utmarksbeite og iallfall inn i fjøset 25. september. 
Tidsrommet i de lokale forskriftene for nabokommunene varierer noe, men både Rindal, 
Rennebu og Oppdal har båndtvang ut oktober som nå foreslått. Ingen av nabokommunene 
har en så tidlig slutt på båndtvangen som det Meldal har i dag. 
  
En forlengelse av båndtvangsperioden fram til 31. oktober vil gjøre at dyreholderne kan 
utnytte hele beitesesongen optimalt. Riktignok vil det fortsatt være lov å slippe løs hund 
under utøvelse av jakt og en del andre aktiviteter såfemt det kan framvises gyldig 
sauerenhetsbevis, men forutsetningen for å gjøre dette er at ”hunden blir fulgt og kontrollert 
på aktsom måte” (hundeloven § 4 a). Trolig vil flertallet av jegere som bruker hund være 
seriøse nok til å gjøre hunden sauerein før den slippes løs. Det største faremomentet ligger i 
useriøse hundeeiere med store, raske hunder som ikke er dressert. Uansett vil en forlengelse 
av båndtvangsperioden gjøre at gruppen av hunder som lovlig kan slippes løs blir vesentlig 
mindre, noe som må anses som en stor fordel. 
 
Økonomi: 
Ingen betydning. 
 
Konsekvenser for folkehelse og miljø: 
Ingen konsekvenser for disse punktene.  
 
 
 



Høringsforslag - Forskrift om hundehold, Meldal kommune 
 

§1. Formål 

Formålet med forskriften er å fremme et godt og forsvarlig hundehold som ivaretar hensynet 
til trivsel og sikkerhet for folk og dyr, samt verne om vilt og bufe. 

§2. Virkeområder og definisjoner 

Denne forskriften omfatter regler for hundeholdet i hele Meldal kommune. Forskriften 
supplerer bestemmelser gitt i hundeloven (Lov om hundehold av 4.7.2003) og må ses i 
sammenheng med denne. 

I denne forskrift forstås med: 
a) Hundeholder: Den som eier eller har tatt omsorgen for en hund for kortere eller lengre 

tid 
b) Bufe: Husdyr som beiter i innmark eller utmark. 
c) Vilt: Alle dyr eller fugler som lever og yngler fritt i naturen, herunder viltets egg, reir 

og bo. 
d) Saureinhetsbevis: Et dokument som utstedes særskilt for hver enkelt hund og beviser 

at vedkommende hund har gjennomgått en sauetest i regi av en jeger og 
fiskerforening, hundeklubb eller lignende, og kan garanteres å ikke jage sauer eller 
annet bufe. 

e) Boligområde: Områder vist til boligformål i kommuneplanens arealdel 
f) Fører-/servicehund: Er en fellesbetegnelse for hunder som har blitt spesielt opplært til 

å utføre en eller (som regel) flere nyttoppgaver for den personen den tjenestegjør hos. 

 
§3. Båndtvang 

I Meldal kommune skal hunder ut over den generelle båndtvangen i perioden 1.april-
20.august holdes i bånd eller forsvarlig innestengt eller inngjerdet slik det går frem av pkt. a-
d nedenfor. 

a) Hele året i og i tilknytning til boligområder. 

b) Hele året på og ved idrettsanlegg i kommunen. 

c) på merkede og preparerte skiløyper fra det tidspunktet de blir preparert og frem til og 
med 31. mars.  

d) I perioden 21. august til 31. oktober skal hunder som ikke er sauereine eller der eier ikke 
kan eller er villig til å framvise gyldig saurenhetsbevis holdes i bånd eller forsvarlig 
innestengt/inngjerdet i områder der bufe beiter.  

Sikringsreglene i pkt. a-e ovenfor gjelder ikke for hunder som brukes til de formål som er 
beskrevet i hundelovens § 9 bokstav a - d. Skal jakthunder slippes i områder med bufe før 1. 
november skal det kunne framvises sauerenhetsbevis. 



§4. Om områder der hunder har begrenset adgang 

I Meldal kommune har hunder ikke adgang til barnehager, skolegårder, helsetun eller 
kirkegårder uten at hundeeier/fører har avklart med institusjonen. Bestemmelsen gjelder 
ikke fører- og servicehunder i tjeneste. 

§5. Båndtvang under ekstraordinære forhold 

Rådmannen gis fullmakt til, ved særlige vanskelige snøforhold, å gjøre vedtak om 
ekstraordinær båndtvang for å verne hjortevilt i kommunen. 

§6. Løse hunder 

I samsvar med bestemmelsene i hundelovens § 10 kan enhver oppta hund som er løs i strid 
med denne forskriften. I utmark i jakttiden der jakt er lovlig kan likevel bare rettighetshavere 
i området eller politiet oppta løse hunder. 

Hunden skal leveres til hundeholderen dersom denne er til stede. Dette gjelder ikke dersom 
hundeholderen åpenbart ikke kan ta hånd om hunden på en forsvarlig og lovlig måte. 
Dersom hunden ikke blir levert til hundeholderen skal den leveres til politiet. 

§7. Forsøpling 

Langs offentlige veier, og på områder som er tilgjengelige for allmennheten i tettbygd strøk 
skal eier/bruker av hund sørge for at hundeavføring blir fjernet. Tilsvarende gjelder for 
offentlige badeplasser, skoler, barnehager, kirkegårder, parker og lignende. 

§8. Dispensasjon 

Kommunen kan etter skriftlig søknad dispensere fra bestemmelsene i denne forskrift. 

 
§9. Straff 

Hundeholder som forsettlig eller uaktsomt overtrer bestemmelsene i forskriften straffes 
med bøter og/eller fengsel i henhold til hundeloven § 28. 

§10. Ikrafttreden 

Forskriften trer i kraft fra xx.yy.2018. Den erstatter da tidligere forskrift om hundehold for 
Meldal kommune av 23.juni 2011. 

 



Liste over høringsparter 

 

• Dyrevernsnemda for Meldal, Hemne og Snillfjord 

• Idrettslaget Dalguten 

• Idrettslaget NOR 

• Meldal Idrettslag 

• Løkken Idrettsforening 

• Mattilsynet 

• Meldal Beitelag 

• Meldal Bondelag 

• Meldal grunneierlag 

• Meldal jakt- og fiskarlag 

• Meldal produsentlag 

• Meldal storviltråd 

• Orkdal og Meldal sauavlslag 

• Reindriftsforvaltningen i S-Tr. (Trøndelag/Hedemark) 

• Trollheimen Sijte 

• Østsiden utmarkslag 



Forskrift om hundehold, Meldal kommune, 
Sør-Trøndelag 
 

  

Dato FOR-2011-05-26-606 

Publisert II 2011 hefte 3 

Ikrafttredelse 23.06.2011 

Sist endret  

Endrer  

Gjelder for Meldal kommune, Trøndelag 

Hjemmel LOV-2003-07-04-74-§6, LOV-2003-07-04-74-§11 

Kunngjort 23.06.2011   kl. 13.45 

Korttittel Forskrift om hundehold, Meldal 

 
Hjemmel: Fastsatt av Meldal kommunestyre 26. mai 2011 med hjemmel i lov 4. juli 2003 nr. 74 
om hundehold (hundeloven) § 6 annet ledd og § 11. 
 
§ 1.Formål  

a) Fremme et positivt og ansvarlig hundehold som ivaretar hensynet til sikkerhet for mennesker 
og dyr samt å unngå forsøpling. 

 

b) Verne om vilt og bufe. 

 

c) Legge til rette for at dressur og mosjon av hund kan skje i trygge former. 

 
§ 2.Virkeområde og definisjoner  
I denne forskrift forstås med 

a) Hundeholder: Den som eier eller har tatt omsorgen for en hund for kortere eller lengre tid. 

 

b) Bufe: Husdyr som beiter i innmark eller utmark. 

 



c) Vilt: Alle dyr eller fugler som lever og yngler fritt i naturen, herunder viltets egg, reir og bo. 

 

d) 
Saureinhetsbevis: Et dokument som utstedes særskilt for hver enkelt hund og beviser at 
vedkommende hund har gjennomgått en sauetest i regi av en jeger og fiskerforening, 
hundeklubb eller lignende, og kan garanteres å ikke jage sauer eller annet bufe. 

 
§ 3.Båndtvang  
I Meldal kommune skal hunder ut over den generelle båndtvangen i perioden 1. april–20. august 
holdes i band eller forsvarlig innestengt eller inngjerdet slik det framgår av punktene a til c 
nedenfor. 

a) Hele året på og ved idrettsanleggene i kommunen. 

 

b) I merkede og preparerte skiløyper fra de blir preparert og fram til 31. mars. 

 

c) 
I perioden 21. august til 25. september skal hunder som ikke er sauereine eller der eier ikke 
kan eller er villig til å framvise gyldig saureinhetsbevis, holdes i bånd eller forsvarlig 
innestengt eller inngjerdet i de områder av kommunen hvor bufe beiter. 

 
§ 4.Båndtvang under ekstraordinære forhold  
Rådmannen kan innføre ekstraordinær båndtvang for å beskytte vilt. Rådmannen opphever den 
ekstraordinære båndtvangen når han vurderer at den ikke lenger er nødvendig. 
Vedtak om innføring/oppheving av ekstraordinær båndtvang kunngjøres i de media som 
rådmannen finner tjenlig. 
 
§ 5.Unntak fra båndtvangsbestemmelsene  
I samsvar med bestemmelsene i hundelovens § 9 gjelder ikke båndtvangen for: 

a) hund når den brukes i reindrift. 

 

b) dressert bufehund når den brukes til å vokte storfe, sau eller geit. 

 

c) hund i aktiv politi-, toll-, militær- eller redningstjeneste eller hund under trening eller prøving 
for slik tjeneste. 

 

d) hund i aktiv bruk som ettersøkshund etter såret eller sykt vilt. 

 



e) 

særlige bruksformål, avgrensede områder eller nærmere angitte hunderaser eller hundetyper 
eller hunder som har særskilt trening, når dette er fastsatt av kommunen ved forskrift eller 
enkeltvedtak. Ved dette kan kommunen blant annet legge ut et område som dressurområde for 
hunder, dersom samtykke som nevnt i hundeloven § 8 første ledd foreligger. 

 

f) hund når den brukes for jakt, jakthundtrening eller jaktprøver mellom 20. august og 1. april. 
Dersom det blir innført ekstraordinær båndtvang skal likevel denne gjelde. 

Hund som nevnt i første ledd bokstav a til d eller i bestemmelse som gjelder særlige bruksforhold 
etter bokstav e kan på en aktsom måte slippes slik det er naturlig ut fra bruksformålet. 
En hund som nyttes som jakthund eller er under trening eller prøve for dette kan slippes på en 
aktsom måte slik det er naturlig ut fra bruksformålet, når dette ikke er i strid med viltloven eller 
regler om båndtvang. Det samme gjelder for trening og prøving av ettersøkshunder. 
 
§ 6.Om områder der hunder har begrenset adgang  
Hunder har ikke adgang til skoler og barnehager uten etter avtale mellom hundeeier/fører og 
skolen eller barnehagen. 
 
§ 7.Løse hunder  
I samsvar med bestemmelsene i hundelovens § 10 kan enhver oppta hund som er løs i strid med 
denne forskriften. I utmark i jakttiden der jakt er lovlig kan likevel bare rettighetshavere i 
området eller politiet oppta løse hunder. 
Hunden skal leveres til hundeholderen dersom denne er til stede. Dette gjelder ikke dersom 
hundeholderen åpenbart ikke kan ta hånd om hunden på en forsvarlig og lovlig måte. Dersom 
hunden ikke blir levert til hundeholderen skal den leveres til politiet. 
 
§ 8.Forsøpling  
Langs offentlige veier, og på områder som er tilgjengelige for allmennheten i tettbygd strøk skal 
eier/bruker av hund sørge for at hundeavføring blir fjernet. Tilsvarende gjelder for offentlige 
badeplasser, skoler, barnehager, kirkegårder, parker og lignende. 
 
§ 9.Dispensasjon  
Kommunen kan etter skriftlig søknad dispensere fra bestemmelsene i denne forskrift. 
 
§ 10.Straff  
Hundeholder som forsettlig eller uaktsomt overtrer bestemmelsene i forskriften straffes med 
bøter og/eller fengsel i henhold til hundeloven § 28. 
 
§ 11.Ikrafttreden  
Forskriften trer i kraft ved kunngjøring i Norsk Lovtidend. 
 



MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Hovedutvalg for Landbruk og tekniske tjenester 10.01.2018 004/18 
 
Saksbehandler: Wold, Ola Arkiv: FA - M50, TI - &13 Arkivsaknr: 17/2702-2 
 
Endring i renovasjonsforskrift for husholdningsavfall for Hamos- kommunene 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Meldal kommune har ingen innvendinger til endring av renovasjonsforskrift for 
husholdningsavfall for Hamos- kommunene. 
Endelig forslag til forskrift behandles i kommunestyret. 
 
 
 
  



Vedlegg i saken: 
Høring- Endring av renovasjonsforskrift for husholdningsavfall for hamos- kommuner 
 
Henvendelse fra: 
Hamos forvaltning IKS 
 
Saksopplysninger: 
Forslag til endring av felles lokal renovasjonsforskrift for alle HAMOS- kommunene er sendt 
ut til høring etter reglene i forvaltningsloven §37, 1. ledd. Høringsfrist 28.02.18. 
Hensikten med å revidere renovasjonsforskriften er: 

· Oppdatere forskrift til å samsvare med dagens begrepsbruk og lovfortolkninger. 
· Modernisere og forenkle, men samtidig gjøre den tydeligere. 
· Gjøre forskriften mer fleksibel, slik at konkrete løsninger for sortering o.l. kan 

endres uten at forskriften må revideres. 

De viktigste endringene er: 
· Avfallshiarkiets prioriteringer skal være styrende. 
· Hjemmel til å fastsette utfyllende retningslinjer. 
· Hjemmel for å kreve renovasjonstekniske planer ved større utbygginger. 
· Avfall fra fritidseiendommer defineres i lovverket som husholdningsavfall, og avfall 

fra disse tas derfor inn i ordningen med kommunal renovasjon. 
· Utvide ordningen med individuelle valg og gebyrdifferensiering. 

 
Saksbehandlers vurdering: 
Meldal kommune har vært bruker av Hamos IKS tjenester til innsamling av 
husholdningsavfall, og underlagt gjeldende forskrift siden 2008. Endringer i revidert forskrift 
vil medføre små endringer for Meldal kommune. 
Endring fra gjeldende forskrift er at registrerte driftsbygninger, så som seterhus, 
skogshusvære m.m., ikke omfattes av renovasjonsplikt. 
Det innføres også differensierte avfallsgebyrer på fritidsabonnement ut fra den servicegrad 
kommunen tilbyr 

· Servicegrad 1: (hytter 2,5 km fra vinterbrøytet veg, campingvogn), settes lik 50% 
· Servicegrad 2: (Ordinære hytter), settes lik 100% 
· Servicegrad 3: (Fritidshus med egne beholdere), settes lik 150% 

 
 
Økonomi: 
Endring vil ikke medføre endringer i økonomi. 
 
 
Konsekvenser for folkehelse og miljø: 
Revidert forskrift får ingen vesentlig innvirkning på renovasjonsordningen for 
husholdningsavfall i regionen, før det eventuelt blir vedtatt å øke material- 
gjennvinningsfaktoren for å oppfylle egne og nye nasjonale målsettinger. 
Forskriftens formål er å styrke miljøet, ved å presisere at ombruk og materialgjenvinning av 
avfallet skal prioriteres foran energiutnyttelse og deponering. 
 

































MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Hovedutvalg for Landbruk og tekniske tjenester 10.01.2018 005/18 
 
Saksbehandler: Pedersen, Lena Sommervold Arkiv: FE - 033 Arkivsaknr: 18/23-1 
 
Delegerte saker 
 
Delegerte saker tas til orientering 
 
Underliggende saker: 
Saksnummer Tittel 
16/1668 Ferdigattest på gnr.128 bnr.19-Tilbygg til eksisterende hytte. 
14/694 Ferdigattest på gnr.158 bnr.3-Lagerbygg for ved. 
16/822 Midlertidig brukstillatelse på gnr.158 bnr.32- Bolig i 1 1/2 etg. 

m/sokkeletasje. 
16/1933 Midlertidig brukstillatelse på gnr.159 bnr.149- Leilighet A i Grevjan 1 på 

Storås 
17/2621 Svar på søknad om tillatelse til tiltak gnr.1 bnr.7 -Rehabilitering pipe 
17/2764 Svar på søknad om tillatelse til tiltak gnr.133 bnr.28-Riving av tilbygg samt 

oppsetting av nytt tilbygg. 
17/2689 Svar på søknad om tillatelse til tiltak gnr.29 bnr.2 fnr.48- Rehabilitering av 

pipe. 
17/2574 Svar på søknad om tillatelse til tiltak gnr.31 bnr.21- Rehabilitering av pipe 

m/seksjonsrør. 
17/2447 Svar på søknad om tillatelse til tiltak gnr.33 bnr.2- Massedeponi og 

terrengarrondering v/Skjøtskift gård. 
17/54 Søknad om dispensasjon for bruk av snøscooter og andre motorkjøretøy 

på snødekt mark i Meldal 
17/54 Søknad om motorferdsel i utmark 
17/2729 Søknad om tiltak - ny grunneiendom 
17/2745 Tillatelse til seksjonering av eiendommen gnr.159 bnr.149 på Storås i 

Meldal. 
17/2746 Tillatelse til seksjonering av einndommen gnr.76 bnr.43 i Meldal. 
17/669 Vedtak / Utbetalingsbrev fra fylkesmannen 
 
  



MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Hovedutvalg for Landbruk og tekniske tjenester 10.01.2018 006/18 
 
Saksbehandler: Pedersen, Lena Sommervold Arkiv: FE - 033 Arkivsaknr: 18/23-2 
 
Refererte skriv 
 
Refererte skriv tas til orientering 
 
Underliggende saker: 
Saksnummer Tittel 
17/2725 Vedr. bygninger på eiendommen 
15/587 Rapport beverregistrering 2017 
 
  




